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جهان نما

هزاران نفر از مردم اسپانیا در اعتراض به دولت 
سوسیالیست و با حمایت احزاب راستگرا در مادرید 
دست به اعتراض زده و دولت را به تضعیف قانون اساسی 
متهم کردند. به گزارش خبرگزاری رویترز، معترضان در 
پلازا دی سیبله، در مقابل شورای شهر مادرید، پایتخت 
تجمع کرده و با در دست داشتن و تکان دادن پرچم‌های 
اسپانیا، خواستار استعفای پدرو سانچز، نخست وزیر 

شدند. معترضان در این تجمع اعتراضی همچنین علیه 
نخست وزیر شعار خائن سر دادند. بیش از ۱۰۰ گروه شامل 
اپوزیسیون محافظه کار مردمی، راست میانه زیودادانوس و 
راست افراطی بوکس با شعار برای اسپانیا، برای دموکراسی 
و قانون اساسی در این تجمع اعتراضی حضور داشتند. 
سخنرانان در این راهپیمایی اعتراضی همچنین دولت 
را بابت یکسری سیاستگذاری‌ها و تصمیم گیری‌ها شامل 
آزادی فعالان استقلال طلب کاتالونیا و برقراری تفاهم 
نامه‌هایی با احزاب جدایی طلب منطقه‌ای مورد انتقاد 
شدید قرار دادند. همچنین بر اساس تخمین‌های دولت 
محلی حدود ۳۰ هزار تن در این راهپیمایی اعتراضی 
شرکت داشتند. سانتیاگو آباسکال، رهبر حزب بوکس و 
تنها رهبر شرکت کننده در این راهپیمایی به معترضان 
گفت دولت با محدودسازی اسپانیایی‌ها در دوران کرونا 

قانون اساسی را نقض کرده است و باید پاسخگو باشد.

اعتراضات ضددولتی هزاران نفر در اسپانیا 
خبر

شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی اعلام کرد که وزیران 
مذهبی این رژیم قصد دارند در اعتراض به تخلیه کانون 
»أور حاییم« در شمال کرانه باختری جلسه دیروز کابینه 
را تحریم کنند. به گزارش خبرگزاری فلسطینی سما، 
بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی 
هم در واکنش به تخلیه این کانون جواب تماس تلفنی 
نتانیاهو را نداده است. این اقدام در پی بروز اختلاف در 

کابینه رژیم صهیونیستی به دنبال تخلیه یک کانون 
شهرکسازی جدید در نزدیکی نابلس صورت می‌گیرد. 
یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی دستور تخلیه 
این کانون را داد؛ اما اسموتریچ به عنوان وزیر دوم در این 
وزارتخانه گفت تا زمانی که بررسی انجام نشده این کانون 
تخلیه نشود، در نهایت عملیات تخلیه به حمایت نتانیاهو 
انجام شد و همین امر اسموتریچ و حزبش را عصبانی کرد. 
ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
هم گفت، در این جلسه از دولت خواستار تخلیه فوری 
خان الاحمر خواهد شد. وی افزود: قانون، قانون است، 
تحت هیچ شرایطی نمی‌پذیرم که تنها کانون‌های 
شهرک سازی یهودی تخلیه و تخریب شوند در حالی 
که فلسطینی‌ها در سراسر کرانه باختری به ساخت و 
ساز غیر قانونی ادامه می‌دهند در نهایت باید قانون برای 

همه اجرا شود.

خبر

تحریم جلسه کابینه نتانیاهو توسط وزیران تندرو

دیوید پترائوس، رئیس پیشین سازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا )سی.‌آی‌ا.ی( در گفتگو با بی‌بی‌سی 
گفت وضعیت در افغانستان از بد به بدترین در حال 
پیش رفتن است. پترائوس می‌گوید چشم انداز آینده 

افغانستان تحت کنترل طالبان »کاملًا مبهم« به نظر 
می‌رسد و او هیچ نشانه‌ای از پیشرفت نمی‌بیند. وضعیت 
برای زنان در این کشور تاریک است، آنچه شما می‌بینید 
تحمیل مجدد نوع رژیم با تفسیر قرن ۸ از اسام 
فوق‌محافظه‌کارانه است که به افغانستان بازگشته است، 
پس از ۲۰ سال فرصتی که ما با حضور خود در آنجا فراهم 
کردیم. او که یک دهه پیش فرماندهی نیروهای ائتلاف 
بین‌المللی در افغانستان را برعهده داشت، می‌گوید: 
نتیجه خروج ما نه تنها دلخراش و غم‌انگیز بود، بلکه کاملًا 
فاجعه‌بار بود و این ارزیابی طی یک سال و نیم گذشته به 
طور فزاینده‌ای تایید شده است. ژنرال پترائوس افزود: 

وضعیت بسیار ناامیدکننده است. 

برای سومین بار سوئد مجوز قانونی »قرآن‌سوزی« 
در کشورش را صادر کرد و این‌بار انجام این کار، مقابل 
سفارت ترکیه در استکهلم، اما چرا سفارت ترکیه؟ به 
گزارش یورونیوز، این برای اولین بار نیست که دولت سوئد 

در اقدامی هنجارشکنانه و نژادپرستانه به فرد یا گروهی 
مجوز رسمی آتش زدن قرآن می‌دهد. دولت سوئد معتقد 
است، طبق قانون نمی‌تواند برای این کار مجوز ندهد و این 
را در چارچوب آزادی مطلق بیان می‌داند. سال گذشته 
هم این مجوز صادر شد که درگیری و اعتراض مسلمانان 
مهاجر و مقیم سوئد به ویژه در شهرهایی از جمله مالمو 
و استکهلم شد. کشورهای ایران، افغانستان، عربستان 
سعودی، کویت، پاکستان و اردن آتش زدن قرآن‌کریم از 
سوی یک افراطی در برابر سفارت ترکیه در استهکلم را به 
شدت محکوم کرده و از دولت سوئد انتقاد و تاکید کردند 
پلیس این کشور نباید به این فرد افراطی اجازه هتک 

حرمت قرآن‌ را میداد.

رئیس پیشین سیا:

وضعیت افغانستان به بدترین حالت تبدیل شده است
برای سومین بار روی داد؛

تکرار قرآن‌سوزی در سوئد و واکنش‌های جهانی

وزارت دادگستری آمریکا خبر داد: 
 کشف اسناد محرمانه جدید 

از منزل بایدن! 

وکیل شخصی جو بایدن اعلام کرد، کارکنان وزارت 
دادگستری در زمان جستجوی منزل رئیس‌جمهوری 
آمریکا در ولمینگتون دلاور به تعدادی سند محرمانه 
جدید دست یافتند. به گزارش خبرگزاری تاس، »باب 
باوئر« وکیل جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا در 
بیانیه‌ای گفت: وزارت دادگستری ایالات متحده به 
منزل رئیس‌جمهوری آمریکا دسترسی کامل دارد، از 
جمله به یادداشت‌های دست‌نوشته شخصی، فایل‌ها، 
اسناد، کلاسورها، یادگاری‌ها، لیست‌ کارهایی که 
باید انجام شود، برنامه‌ها و یادآوری‌هایی که مربوط 
به چند دهه پیش می‌شوند. باب باوئر گفت، کارکنان 
این وزارتخانه »اقلامی را در چارچوب تحقیقات خود 
در اختیار گرفتند، از جمله شش مورد شامل اسنادی با 
علامت‌های محرمانه و سایر موارد مرتبط به آنها.« برخی 
از این اسناد مربوط به دوران خدمت جو بایدن در سنای 
آمریکا و دوران تصدی او به عنوان معاون باراک اوباما، 
رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا بود. وکیل بایدن افزود 
که وزارت دادگستری آمریکا همچنین یادداشت‌های 
دست‌نویس سال‌های معاونت ریاست‌جمهوری را 
برای بررسی بیشتر دریافت کرد. در جریان بازرسی 
۱۳ ساعته از خانه بایدن در منطقه دلاور، او و همسرش 
جیل بایدن حضور نداشتند. وکیل بایدن روز شنبه در 
بیانیه‌ای اعلام کرد: رئیس‌جمهور پیشنهاد دسترسی 
به خانه‌اش را داد تا به وزارت دادگستری اجازه دهد تا 
کل محل را برای یافتن سوابق احتمالی دوران معاون 
رئیس‌جمهور و مطالب طبقه‌بندی شده بالقوه انجام 

دهد.
اوایل این ماه وکلای بایدن گفتند اولین دسته از 
اسناد طبقه‌بندی شده در ۲ نوامبر در »مرکز پن بایدن« 
که یک اتاق فکر تاسیس شده در واشنگتن است، پیدا 
شده است. وکلای او گفتند که دسته دوم مدارک هم در 
۲۰ دسامبر در گاراژ خانه بایدن در ولمینگتون پیدا شد، 
در حالی که سند دیگری در انبار همان خانه در ۱۲ ژانویه 
به دست آمد. پس از پیدا شدن این اسناد، بایدن گفت که 
تیم او بلافاصله آنها را به آرشیو ملی و وزارت دادگستری 
تحویل داده است. هنوز مشخص نیست چرا بایدن این 
اسناد را نگه داشته است. بر اساس قانون اسناد ریاست 
جمهوری، سوابق کاخ سفید پس از پایان یک دولت به 
آرشیو ملی می‌رود و در آنجا به طور ایمن ذخیره شوند. 
یک بازرس ویژه به نام »رابرت هور« برای هدایت 
تحقیقات در مورد نحوه رسیدگی به اسناد طبقه‌بندی 
شده منصوب شده است. جستجوی طولانی مدت و 
کشف اسناد بیشتر برای رئیس‌جمهور آمریکا به یک 
دردسر سیاسی تبدیل شده است، زیرا او در حال آماده 
شدن برای اعلام وضعیت حضورش به عنوان نامزد در 

انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ است.
    

نخست‌وزیر دولت نجات ملی:
 لندن در تجاوز به یمن 

نقش محوری دارد

نخست‌وزیر دولت نجات ملی یمن با بیان اینکه 
اظهارات اخیر سفیر انگلیس غیرمسئولانه است، اعلام 
کرد، لندن نقش محافظ دولت مزدور را ایفا می‌کند. 
عبدالعزیز بن حبتور، نخست وزیر دولت نجات ملی 
یمن در گفت‌وگو با شبکه المسیره گفت، انگلیس نه تنها 
نمی‌تواند نقشی در کاهش درد و رنج اقتصادی ملت یمن 
ایفا کند؛ بلکه بخش اساسی در تجاوز به این کشور است. 
وی افزود، انگلیس از طریق گروه چهارجانبه حتی یک 
پوند برای موفقیت تصمیمات دولت مزدور تامین نخواهد 
کرد، این دولت در بحران اقتصادی به سر می‌برد و به دنبال 
کمک دیگران است. بن حبتور گفت: انگلیس در برنامه 
ریزی و در عمل تا به امروز بخش عمده‌ای از تجاوز به یمن 
را بر عهده دارد و تاکید کرد که لندن نقش محافظ دولت 
مزدور را ایفا می‌کند. وی با بیان اینکه اظهارات اخیر سفیر 
انگلیس غیرمسؤولانه است، خاطرنشان کرد: تصمیم 
دولت مزدور برای افزایش قیمت دلار گمرکی در این 
شرایط علیه کل مردم یمن است. پیش از این هم وزارت 
خارجه دولت نجات ملی یمن موضع جنایتکارانه دولت 
انگلیس در قبال ملت یمن و مانع تراشی در برابر برقراری 

صلح و غارت منابع این کشور را محکوم کرد. 

فرشاد گلزاری

بدون تردید 24 فوریه 2022 
در تاریخ تحولات نظام بین‌الملل تا 
ابد ثبت و ضبط خواهد شد. روزی 
که توپخانه رسانه‌ای اروپا و آمریکا 
حتی برای چند دقیقه هم نتوانستند 
برنامه‌های خود را به سوژه‌ای غیر از 
جنگ اوکراین و لشگرکشی نظامی 
روسیه به این کشور اختصاص 
دهند و به همین دلیل چند وقت 
دیگر در دانشکده‌های ارتباطات و 
روزنامه‌نگاری، مدلِ استفاده از رسانه 
و کارکرد آن در جنگ اوکراین تدریس 
خواهد شد! اگر کمی به بطن این 
پرونده برویم می‌بینیم که اساساً غرب 
و متحدانش به دنبال آن بوده و هستند 
که بتوانند از دل تحولات اینچنینی، به 
نوعی یک تاریخ‌سازی جدی را به رخ 
بکشند که حالا این تاریخ‌سازی حول 

»ماه فوریه« می‌گردد. 
تاریخ‌های زیادی در تقویم روابط 
بین‌الملل وجود دارند که اصطلاحاً 
برای آنها سالگرد گرفته می‌شود که 
دو دلیل عمده دارد. دلیل نخست 
جنبه جاری سیاست‌های کلان 
کشورها است. به عنوان مثال زمانی 
که ژاپن سالگرد هیروشیما و ناکازاکی 
را با حضور روسای جمهور آمریکا در 
خاک خود و در ادوار مختلف برگزار 
می‌کند به نوعی دنبال آن است تا به 
دنیا بگوید که در نهایت گزیه نهایی 
صلح است و از سوی دیگر قصد دارد 
به شهروندان خود گوشزد کند که 
نباید این فاجعه را در سطح ملی از یاد 
برُد. اما دلیل دوم که مقصودِ ما در این 
نوشتار است، موضوع اعمال مواضع 
و سیاست‌هایی است که به نوعی در 
آینده دستگاه‌های دیپلماسی دخیل 
است. در این میان بهترین و زنده‌ترین 
مورد، پرونده جنگ اوکراین است؛ 
چراکه حدود هشت روز دیگر ماه 
فوریه از راه می‌رسد و چندی بعد 
هم تمام دنیا به یاد خواهند آورد که 
روس‌ها چگونه در دام ایالات متحده و 
ناتو اسیر شدند و در نهایت به اوکراین 
حمله کردند. اینکه چرا سالگرد جنگ 
اوکراین یا همان »فوریه« در ساختار 
سیاسی غرب و شرق مهم است، 

ریشه در نزاع‌هایی دارد که از این 
پس شاهد خواهم بود. بدون شک 
آنچه در صحنه میدانی و سیاسی 
پرونده اوکراین ملاحظه می‌کنیم، 
معجونی از تضادهای بنیادین نیست، 
بلکه ما شاهد »کارت‌بازی قدرت‌ها 
و متحدانشان« در این پروژه عظیم 
هستیم که تاکنون صدها‌ هزار آواره 
و کشته برجای گذاشته است. در 
این میان ایالات متحده در حال 

بازی روانی با روسیه است. اینکه از 
چند هفته پیش تاکنون علاوه بر 
واشنگتن، اکثر کشورهای اروپایی 
در حال برگزاری جلسه و رایزنی برای 
انتقال و فروش تانک‌های لئوپارد 
به اوکراین هستند، به خوبی نشان 
می‌دهد که اوضاع و احوال چندان به 

نفع روسیه نیست. 
درست است که اروپایی‌ها هنوز 
در انتقال این تسلیحات سنگین به 
اوکراین تردید دارند اما در آنسوی 
اقیانوس، روز گذشته )یکشنبه( 
آمریکایی‌ها به صورت غیرمستقیم 
و همچنین منابع عبری )به صورت 
مستقیم( اعلام کردند که حدود 
۱۵۰ هزار خمپاره از انبارهای 
تسلیحاتی اسرائیل به اوکراین 
منتقل شده که حدود نیمی از کل 
تسلیحاتی است که آمریکا قصد 
دارد در اختیار ارتش اوکراین قرار 
دهد. همین موضوع یک دوگانگی 
به وجود آورده که خروجی‌اش 
 چیزی جز مبهم شدن صلح در 

اوکراین نیست.

قدم‌های آهسته 
زیر گوش مسکو! 

در این میان بدون شک ایالات 
متحده سعی دارد تا در سالروز حمله 
روسیه به اوکراین یک سناریوی 
مکمل را هم به رخ مسکو و متحدانش 
مانند چین یا بلاروس بکشد و آن 
هم سوق دادن متحدانش به سمت 
کی‌یف. در این خصوص روز گذشته 
)یکشنبه( دویچه وله اعلام کرد که 
بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع آلمان 
در حال برنامه‌ریزی سفر به کی‌یف 
است تا به زودی )چهار هفته آتی( 
از نزدیک در جریان جنگ اوکراین 

قرار بگیرد. 
این سخنان وزیر دفاع جدید آلمان 
در حالی مطرح شده که اولاف شولتس، 
صدراعظم آلمان اخیراً استعفای 
کریستین لامبرشت، وزیر دفاع وقت 
را پس از آن پذیرفت که وی تصمیم 
گرفت پس از چند ماه انتقاد از نحوه 
رسیدگی به اوضاع اوکراین از سمتش 
کناره‌گیری کند؛ چراکه او گفته بود 
این انتقادها مانعی بر سر راه انجام 

وظایفش شده است. اینکه وزیر دفاع 
جدید آلمان برای دیدار با زلنسکی 
و قوت قلب دادن به وی و مردمش 
آن هم در »فوریه« و چند روز قبل از 
سالروز حمله روسیه به اوکراین عازم 
این کشور می‌شود موضوعی است که 
چندان اتفاق جدیدی از ناحیه اروپا 
تلقی نمی‌شود، ولی بدون شک ورود 
ژاپنی‌ها به این پرونده مهم است. بر این 
اساس به موازات سفر وزیر دفاع آلمان 

حالا منابع توکیو از سفر نخست‌وزیر 
 ژاپن به اوکراین و دیدار وی با زلنسکی 

خبر می‌دهند. 
اگرچه فومیو کیشیدا، نخست‌وزیر 
ژاپن اعلام کرده که در حال بررسی 
سفر به کی‌یف در اواسط فوریه است، 
اما روزنامه یومیوری روز گذشته 
)یکشنبه( گزارش کرد که تصمیم 
نهایی سفر به اوکراین بر اساس 
ارزیابی‌های اوضاع نظامی در منطقه و 
شدت و ضعف درگیری‌ها در اوکراین 
گرفته خواهد شد. اگر کیشیدا بخواهد 
به این سفر برود باید اول به لهستان 
پرواز کند و بعد به صورت زمینی 
وارد اوکراین شود و این در حالیست 
که منابع مطلع به روزنامه یومیوری 
اطلاع داده‌اند که کیشیدا علاوه بر 
کی‌یف، به سایر شهرهای اوکراین نیز 

سفر خواهد کرد. 
این روزنامه همچنین نوشت، 
اوکراین و ژاپن در پی این سفر احتمالی 
قرار است یک بیانیه مشترک در 
محکومیت حمله روسیه به اوکراین 
منتشر کنند و توکیو نیز قصد دارد تا 
برای ادامه حمایت از اوکراین ابراز تمایل 
کند. در همین راستا اولاف شولتس، 
صدراعظم آلمان و امانوئل مکرون، 
رئیس جمهور فرانسه در مقاله‌ای 
مشترک برای نشریه فرانکفورتر 
آلگماینه تسایتونگ، متعهد به تقویت 
اتحادیه اروپا در واکنش به حمله روسیه 

به اوکراین شدند. 
این دو در مقاله مشترک خود 
اعلام کرده‌اند که وظیفه ما بار دیگر 
این است که اطمینان حاصل کنیم 
نسل‌های آتی اروپایی‌ها می‌توانند در 
قاره‌ای سرشار از صلح، رفاه و آزادی 
زندگی کنند و به همین جهت ما 
برای اوکراین حمایت‌های سیاسی، 
مالی و بشردوستانه فراهم می‌کنیم، 
به مقیاس بی‌سابقه‌ای برای آنها 
تسلیحات و مهمات تامین کرده‌ایم 
و سربازان اوکراینی را آموزش داده‌ایم 
تا بتوانند از خود دفاع کنند. اگر این 
مقاله مشترک را در کنار سفرهای 
آتی وزیر دفاع آلمان و نخست‌وزیر 
ژاپن به اوکراین قرار دهیم به وضوح 
می‌بینیم که آمریکا بازی با مهره‌های 
خود در اروپا و آسیا علیه روسیه را در 
دستور کار قرار داده؛ چراکه فوریه 

نزدیک است! 

آلمان و ژاپن از سفر مقامات ارشد خود به اوکراین در فوریه خبر دادند؛ 

بازی روانی با روسیه در سالروز یورش به کی‌یف

درست است که اروپایی‌ها 
هنوز در انتقال تانک به 

اوکراین تردید دارند 
اما اخیراً آمریکایی‌ها 

به صورت غیرمستقیم 
و همچنین منابع عبری 

)به صورت مستقیم( 
اعلام کردند که حدود ۱۵۰ 

هزار خمپاره از انبارهای 
تسلیحاتی اسرائیل به 

اوکراین منتقل شده است

 اگر مقاله مشترک 
صدراعظم آلمان و رئیس 
جمهور فرانسه را در کنار 
سفرهای آتی وزیر دفاع 

آلمان و نخست‌وزیر ژاپن 
به اوکراین قرار دهیم به 

وضوح می‌بینیم که آمریکا 
بازی با مهره‌های خود در 
اروپا و آسیا علیه روسیه 

را در دستور کار قرار داده؛ 
چراکه فوریه نزدیک است!


